ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               администрации сельского  поселения  «Выльгорт»

                           «Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса
                                                                     ШУÖМ

 от 21 декабря 2023 года                                                                                               № 12/553

О внесении изменений в Приложения № 1,№ 2
 к постановлению администрации сельского поселения «Выльгорт»
от 16 января 2023 года № 01/15
«О Народной дружине, действующей
на территории муниципального образования
сельского поселения «Выльгорт»

              В соответствии с Федеральными законами от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Республики Коми от 10 ноября 2014 года № 134 – РЗ «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Республики Коми» п.13 ч.1. ст.9 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», муниципальной программой «Правопорядок на территории сельского поселения «Выльгорт»,                                  администрация сельского поселения «Выльгорт»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в Приложения № 1,№ 2 к постановлению администрации сельского поселения «Выльгорт» от 16 января 2023 года № 01/15 «О Народной дружине, действующей на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) Изложить п.п. 8.12 п.8 Приложения № 1 к постановлению администрации сельского поселения «Выльгорт» от 16 января 2023 года № 01/15 «О Народной дружине, действующей на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» в следующей редакции:
« 8.12. Меры материального и нематериального стимулирования, предусмотренные настоящим положением, распространяются на лиц являющихся членами НД, за исключением членов НД замещающих должности государственной гражданской или муниципальной службы по основному месту работы, а так же члены НД, являющиеся депутатами муниципальных образований, осуществляющих полномочия на постоянной основе.»
2) Изложить п.п. 3.2 п.3 Приложения № 2 к постановлению администрации сельского поселения «Выльгорт» от 16 января 2023 года № 01/15 «О Народной дружине, действующей на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» в следующей редакции:
« 3.2. Право на получение материального поощрения имеют члены НД, получившие удостоверения народного дружинника установленного образца, которые осуществляли дежурство не менее 5 (пяти) часов (большее количество часов допустимо) в течение года и не имеют дисциплинарных взысканий за указанный период со стороны командира НД.»

3) Изложить п.п. 3.3 п.3 Приложения № 2 к постановлению администрации сельского поселения «Выльгорт» от 16 января 2023 года № 01/15 «О Народной дружине, действующей на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» в следующей редакции:
«3.3. Меры материального и нематериального стимулирования, предусмотренные настоящим положением, распространяются на лиц являющихся членами НД, за исключением членов НД замещающих должности государственной гражданской или муниципальной службы по основному месту работы, а так же членов НД, являющихся депутатами муниципальных образований, осуществляющих полномочия на постоянной основе.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Руководитель администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                                      Е.В. Доронина